
БРОЈ

ДАТА

1.

Шифра

АТЦ 10 

проширен 

код

Генеричко име со форма и јачина на лекот
Заштитено име на лекот со форма, јачина и 

пакување
Производител

Број на решение за 

одобрение за 

ставање во промет

Референтна 

цена по 

пакување 

(денари со 

ДДВ)

108545 G04CB02001 DUTASTERIDE капсули 0,5mg DUTASTERIDE TEVA капс.30x0,5mg PLIVA/TEVA
11-658/7 од 

20.03.2019
321,00

108553 L03AA02001 FILGRASTIM инјекции 48MIU ACCOFIL инјекции 5 x 48MIU/0,5ml ACCORD Healthcare 
11-2433/1 од 

03.03.2020
11.589,00

2.

Шифра

АТЦ 10 

проширен 

код

Генеричко име со форма и јачина на лекот
Заштитено име на лекот со форма, јачина и 

пакување
Производител

Референтна цена по 

пакување (денари 

со ДДВ)

966843 J01FA09005 CLARITHROMYCIN susp (125.00mg)/5.00ml FROMILID SUSP.125 MG/5ML(60ML) KRKA 132,00

ВД Директор ВД Директор/ UD Drejtor

Стево Крстевски Faton Ahmeti, Mr.sc., MBA

Шифрарникот на лекови со референтна цена со ДДВ по заштитено име на лек и по пакување се донесува врз основа на член 17 став 7  од Правилникот за начинот и 

методологијата за утврдување на референтни цени на лекови. 

Овие измени и дополнувања на шифрарникот се со примена од денот на донесување.

Фонд за здравствено осигурување на Република Северна Македонија

Fondi për sigurim shëndetësor i Republikës së Maqedonisë së Veriut

ШИФРАРНИК ЗА ИЗМЕНИ И ДОПОЛНУВАЊА НА ШИФРАРНИКОТ НА ЛЕКОВИ ОД ЛИСТАТА НА ЛЕКОВИ КОИ ПАЃААТ 

НА ТОВАР НА ФЗОРСМ СО РЕФЕРЕНТНА ЦЕНА

Во Шифрарникот на лекови од Листата на лекови кои паѓаат на товар на ФЗОРСМ со референтна цена (бр.15-12616/1 од 07.09.2018, бр.15-12616/2 од 03.10.2018, бр.15-3382/1 

од 04.03.2019, бр.15-3382/2 од 04.03.2019, бр. 15-5576/1 од 12.04.2019, бр. 15-7569/1 од 01.06.2019, 15-7569/2 од 24.06.2019, 15-7569/3 од 15.07.2019 , 15-17998/1 од 

05.11.2019 година, 15-17998/2 од 22.11.2019,  15-17988/2 од 25.12.2019, 15-802/1 од 17.01.2020, 15-6068 од 08.04.2020,  15-6530/1 од 01.05.2020, 15-7904/1 од 17.06.2020  и 14-

9155/1 од 17.07.2020 година ) се вршат следните измени и дополнувања:

Се додаваат шифрите на следните лекови:

Се бришат шифрите на следните лекови:

1


